
UCHWAŁA NR XXXI/240/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia przez Powiat Świebodziński niektórych kompetencji z zakresu właściwości Wojewody 
Lubuskiego, realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

Na podstawie art. 5 ust. 1 oraz 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do prowadzenia niektórych spraw z zakresu właściwości Wojewody 
Lubuskiego, realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dotyczących ochrony 
zabytków położonych w granicach administracyjnych powiatu świebodzińskiego, wynikających z ustawy z dnia 
23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2021 r. poz. 710 z późn. zm.). 

§ 2. Przejęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Powiatem 
Świebodzińskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DEEF6D-F7AA-4D51-BE23-03E9B044B43A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 oraz 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Wojewoda, na wniosek wojewódzkiego konserwatora 
zabytków, może powierzyć, w drodze porozumienia, prowadzenie niektórych spraw z zakresu swojej 
właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych, gminom, powiatom, związkom gmin, związkom 
powiatów, związkom powiatowo-gminnym albo związkom metropolitalnym, położonym na terenie 
województwa. 

Powiatowy Konserwator Zabytków będzie funkcjonował w strukturach Starostwa Powiatowego 
w Świebodzinie, gdzie będzie realizował swoje zadania w stosunku do sześciu gmin naszego powiatu. Takie 
rozwiązanie jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców powiatu w zakresie rozstrzygnięć 
administracyjnych, które obecnie są wydawane przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Zielonej Górze. Proponowane rozwiązanie stanowi znaczące usprawnienie w zakresie realizacji 
prowadzonych na terenie powiatu inwestycji, co w konsekwencji przyczyni się do szybszego rozwoju 
gospodarczego. Włodarze gmin z terenu naszego powiatu pisemnie zadeklarowali współfinansowanie kosztów 
utrzymania stanowiska pracy powiatowego konserwatora zabytków. 

Wobec powyższego niezbędnym jest podjęcie przez Radę Powiatu Świebodzińskiego uchwały w sprawie 
przyjęcia przez Powiat Świebodziński niektórych kompetencji z zakresu właściwości Wojewody Lubuskiego, 
realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DEEF6D-F7AA-4D51-BE23-03E9B044B43A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-11-23T23:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




